
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

= PORTARIA MUNICIPAL Nº. 131, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 = 
 

(Que faz designação de Professora para Diretora de Escola da EMEI “Adelita Firpo”, e dá 
outras providências) 

 
 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de 
LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais,  

 
 

R E S O L V E: 
 
 

     1. Fica designada a Professora ANALÉIA DALLAQUA 
PIOZENTIN, RG. nº. 42.008.916-0, lotada no cargo de Professora de Educação Infantil 
II, para responder pela Função de Diretora de Escola na EMEI “Adelita Firpo”, a partir 
de 21 de fevereiro de 2025.   

 
    2. A designação é fundamentada pelo artigo 19, da Lei 
Complementar Municipal nº. 3.422/2003; Decreto Municipal nº. 9.299, de 26/08/2022; 
Edital SME nº. 32/2023, Decreto Municipal nº. 9.588, de 29 de maio de 2024 e artigo 14, 
§ 1º, inciso I da Lei Federal nº. 14.113/2020 e Decreto Municipal nº 9.689 de 17 de 
fevereiro de 2025. 
 
    3. Fica o Setor Pessoal autorizado a tomar as medidas 
necessárias visando o enquadramento e demais procedimento cabíveis ao ato. 
 
    4. Esta Portaria entra em vigor na data de 21 de fevereiro de 
2025. 
  
     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 20 dias do mês de 
fevereiro de 2025. 
 
  

                                         TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 
                                            PREFEITA MUNICIPAL 

 
Publicada e Registrada nesta Secretaria Administrativa na data 

supra e afixado no local de costume e no Diário Oficial. 
 
 

                                                                     BRUNO DOS SANTOS 
                                                           SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                      


